
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600191

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 001/2023; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis
para Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e Equipamentos de Diversas Secretarias
Municipais de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09/02/2023 às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 25 de janeiro de 2023
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Na Area de Assessoria de Imprensa Em Cuiaba,
e Divulgação das Ações do Municipio de Nova Marilândia-Mt.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação
torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ASSESSORIA DE IMPRENSA EM CUIABA, E DIVULGAÇ ÃO
DAS AÇÕES DO MUNICIPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT, a sessão pública será no dia 01 de
fevereiro de 2023, às 08h. Edital Completo: Através do site do município
https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail pmnovamailandia@hotmail.com
Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor preço encontrado: R$ 16.500,00
(Dezesseis mil e quinhentos reais), pela empresa SISTEMA BRASIL DE JORNALISMO EIRELI.

Nova Marilândia - MT, 25 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 400
HORAS E FORNECIMENTO DE PEÇAS DO TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 4307 80 CV,
CHASSI 9AGT0003CNC053527, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA - MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação
torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 400 HORAS E FORNECIMENTO DE
PEÇAS DO TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 4307 80 CV, CHASSI 9AGT0003CNC053527,
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA - MT, a sessão pública será no dia 02 de
fevereiro de 2023, às 08h30min. Edital Completo: Através do site do município
https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail pmnovamailandia@hotmail.com.
Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor preço encontrado: R$ 4.997,15
(quatro mil novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos), pela empresa PAMPA
SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA.

Nova Marilândia - MT, 25 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PUBLICAÇÕES DE
MATERIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, EM JORNAL LOCAL DE
C I R C U L AÇ ÃO.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação
torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PUBLICAÇÕES DE MATERIAS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, EM JORNAL LOCAL DE CIRCULAÇÃO, a sessão pública será
no dia 02 de fevereiro de 2023, às 10h. Edital Completo: Através do site do município
https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail pmnovamailandia@hotmail.com.
Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor preço encontrado: R$ 15.400,00
(quinze mil e quatrocentos reais), pela empresa ELZA ERMITA.

Nova Marilândia - MT, 25 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR E
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MICRO-ONIBUS PEUGEOT EXPERT MINIBUS PLACA QCC4061,
CHASSI 9V8VBBHXGLA001601 QUE FAZ PARTE DA FROTA E VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA MARILÂNDIA-MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação
torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE MOTOR E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO
MICRO-ONIBUS PEUGEOT EXPERT MINIBUS PLACA QCC4061, CHASSI 9V8VBBHXGLA001601
QUE FAZ PARTE DA FROTA E VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA
MARILÂNDIA-MT, a sessão pública será no dia 02 de fevereiro de 2023, às 13h. Edital Completo:
Através do site do município https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail
pmnovamailandia@hotmail.com. Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor
preço encontrado: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), pela empresa VG AUTOMOTIVE CENTRO
ESTETICO VEICULAR EIRELI.

Nova Marilândia - MT, 25 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO MECANICA EM VEÍCULO SPRINTER MERCEDEZ PLACA RCL3F38 QUE FAZ PARTE
DA FROTA E VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO, CIDADANIA E
ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA MARILÂNDIA-MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de contratação
torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA EM VEÍCULO
SPRINTER MERCEDEZ PLACA RCL3F38 QUE FAZ PARTE DA FROTA E VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA
MARILÂNDIA-MT, a sessão pública será no dia 06 de fevereiro de 2023, às 08h. Edital Completo:
Através do site do município https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail
pmnovamailandia@hotmail.com. Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor
preço encontrado: R$ 4.112,50 (quatro mil cento e doze reais e cinquenta centavos), pela
empresa VG AUTOMOTIVE CENTRO ESTETICO VEICULAR EIRELI.

Nova Marilândia - MT, 25 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira
oficial, vem a público divulgar a homologação da licitação na modalidade pregão eletrônico
nº 015/2.022, processo administrativo nº 097/2.022, o qual teve como objeto o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem, transporte e fornecimento de alimentação, para atendimento de pacientes e
acompanhantes oriundos do município de nova xavantina/mt, em tratamento médico-
hospitalar nas unidades de saúde das cidades de goiânia/go e cuiabá/mt. empresas
habilitadas e vencedoras/detentoras: urbanistica serviços sociais eireli, inscrita no cnpj nº
11.352.553/0001-20, com o valor global de r$289.600,00 (duzentos e oitenta e nove mil e
seiscentos reais), e casa de apoio amass ltda, inscrita no cnpj nº 40.204.565/0001-05, com
o valor global de r$124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Nova Xavantina - MT, 25 de janeiro de 2.023.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Licitatório Nº 002/2023.Tipo: Menor Preço Por Item.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, No Exercício Das

Atribuições que lhe confere a Portaria Nº 388 de 02/12/2022, Torna Público Para
Conhecimento de Todos Os Interessados Que Realizará Licitação Para Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Destinados Á Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Novo Mundo
MT, Conforme Especificações do Edital de Licitação. Recebimento Das Propostas: A Partir
do dia 25/01/2023do Encerramento Das Propostas: Dia 07/02/2023 Às 09:00 Horas.
(Horário de Brasília - Df)Data de Abertura Das Propostas: Dia 07/02/2023, Às 09:30 Horas.
(Horário de Brasília - Df)Início da Sessão de Disputa: Dia 07/02/2023, Às 10:00 Horas.
(Horário de Brasília - Df).A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta
Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão
Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial Do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo-MT, 24 de janeiro de 2023.
ROSE MARLEI BLOTZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 009/2023, com a autorização do Prefeito, faz saber aos
interessados que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registros de Preço para
futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de materiais de expediente
para atender as demandas internas das Secretarias do Município de Porto Estrela - MT,
que acontecerá no dia 08 de fevereiro de 2023, às 09:30h (horário de Brasília) na
plataforma ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br,
www.comprasbr.com ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no
horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 25 de janeiro de 2023.
HIAGO CARLOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

TERMO DE REFERÊNCIA E NOVO PRAZO - Comunicamos que o edital da licitação
supracitada, publicada no Diário Oficial da União dia 24/01/2023, no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso no dia 24/01/2023, no Diário Oficial da AMM no dia 24/01/2023
e no Jornal o Estadão no dia 24/01/2023. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Micro-
ônibus para atender a Prefeitura Municipal de Ribeirão Cascalheira-MT, houveram
alterações significativas no Termo de Referência e portanto haverá nova data para início da
sessão de disputa no dia 09/02/2022 às 08:30 horas.

O Edital, Termo de Referência corrigidos encontram-se à disposição dos
interessados no site https://www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br/sic-licitacao/sic-pregao-
eletronico.

Ribeirão Cascalheira-MT, 25 de Janeiro de 2023
GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022, publicado no Diário Oficial
da União nº 234, Seção 3, Pag. Nº 252 do dia 14/12/22, Onde se lê Dia: "Sagrou-se
vencedora dos itens 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 -
19 - 20 - 21 -22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 34 - 36 - 38 - 40 - 41 - 42

- 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57-58-59-62-63-64-65-66-67-68-69-
70-71-72-73-75-76-77 ora licitados a empresa: J F Duarte Comercio de Produtos
Alimenticios Eireli 28.403.068/0001- 30, com a proposta final perfazendo um valor total de
R$: 541.512,91 (quinhentos e quarenta e um mil quinhentos e doze reais e noventa e um
centavos).. Se lê: Sagrou-se vencedora dos itens 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13
- 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19-20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 36
- 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 62
- 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77 ora licitados a empresa:
J F Duarte Comercio de Produtos Alimenticios Eireli 28.403.068/0001- 30, com a proposta
final perfazendo um valor total de R$: 539.632,91 (quinhentos e trinta e nove mil
seiscentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos). As demais informações
permanecem inalteradas.


